



18.2.2021

## Julkisen hallinnon API-linjausten ja toimeenpano-ohjeiden ylläpidon suunnittelua varten asetettavan työryhmän asettamispäätös

**Asettaminen** Valtiovarainministeriö on asettanut työryhmän julkisen hallinnon API-linjausten ja toimeenpano-ohjeiden ylläpidon suunnittelemiseksi.

**Toimikausi** Työryhmän toimikausi on 18.2.2021-30.6.2021

**Tausta** Pääministeri Marinin hallitusohjelmassa on asetettu tavoitteeksi muun muassa edistää avoimen lähdekoodin ensisijaisuutta julkisissa tietojärjestelmissä ja niiden hankinnoissa sekä säätää lailla velvoite edellyttää avoimia rajapintoja julkisia tietojärjestelmiä hankittaessa, ellei painavasta syystä muuta johdu. Lähtökohtana on, että julkiset toimijat avaavat julkiset rajapinnat, jos ei ole erityistä syytä pitää niitä suljettuina. Valtiovarainministeriön Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hanke toteuttaa pääministeri Marinin hallitusohjelman tavoitteita.

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hankkeen tavoitteena on muun muassa parantaa hyödynnettävän ja avattavan tiedon yhteentoimivuutta niin teknisesti kuin semanttisesti. Tavoitteena on muun muassa edistää tietojen ja toimintojen hyödyntämistä yhteneväisellä tavalla ensisijaisesti ohjelmointirajapintojen (API, Application Programming Interface) kautta. Hankkeessa laaditaan ja toimeenpannaan kansalliset API-linjaukset, jotka tukevat tiedon hallinnoijia tietojen teknisessä jakelussa ja yhteentoimivuuden parantamisessa. API-linjauksien avulla luodaan yhteiset periaatteet julkisen hallinnon API-kehittämiselle ja digitalisaation edistämiseksi. Linjauksissa API:t nähdään toiminnan mahdollistajia, ei vain teknisenä menetelmänä.

API-linjaukset ja toimeenpano-ohjeistus valmistuvat vuoden 2021 loppuun mennessä.

**Työryhmän tavoite** Työryhmän tavoitteena on suunnitella ja tehdä esitys julkisen hallinnon kansallisten API-linjausten ja toimeenpano-ohjeiden ylläpidosta.

**Työryhmän tehtävät** Työryhmän tehtävänä on suunnitella julkisen hallinnon kansallisten API-linjausten ylläpito, tunnistaa ylläpitoon vaikuttavat tekijät ja riippuvuudet sekä tehdä niiden pohjalta esitys linjausten ja toimeenpano-ohjeiden ylläpidosta kesään 2021 mennessä. Linjausten ja ohjeiden ylläpidon suunnittelussa huomioidaan valtiovarainministeriön tehtävä yhteentoimivuuden linjausten ylläpitämiseksi ja tiedonhallinnan yhteistyöryhmien toiminta sekä tiedonhallintalautakunnan tehtävät. Suunnittelutyössä huomioidaan myös Euroopan unionin sääntely, euroopan yhteentoimivuusperiaatteet ja muut tunnistetut API-linjauksiin ja niiden ylläpitoon vaikuttavat tekijät ja riippuvuudet.

Esitystä linjausten ylläpidosta tullaan käsittelemään laajasti eri yhteistyöryhmissä, kuten Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen hankeryhmässä, tiedonhallinnan yhteistyöryhmissä ja muissa tunnistetuissa toimielimissä. Esitys laitetaan lausunnoille kesän 2021 jälkeen.

**Organisointi****Puheenjohtaja**

Miina Arajärvi, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

**Varapuheenjohtaja**

Olli-Pekka Rissanen, johtava asiantuntija, valtiovarainministeriö

**Jäsenet**

Tommi Oikarinen, tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö

Petri Tuominen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö

Jari Reini, osastopäällikkö, Maanmittauslaitos

Atte Pirttilä, kehityspäällikkö, Digi- ja väestötietovirasto

Ari Andersin, palvelupäällikkö, Helsingin kaupunki

**Sihteeri**

Nirosha Pöyhölä, projektiassistentti, valtiovarainministeri

**Kustannukset ja rahoitus**

Asiantuntijaryhmän työ tehdään virkatyönä, eikä siitä makseta palkkiota. Asiantuntijatyöryhmän kokoustarjoilujen kustannukset maksetaan momentilta 28.01.01 Valtiovarainministeriön toimintamenot ja muut mahdolliset kustannukset maksetaan momentilta 28.70.01 Julkisen hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen. Kokouksiin ja tilaisuuksiin matkustamisesta aiheutuvat kohtuulliset matkakustannukset korvataan pääkaupunkiseudun ulkopuolelta matkustavalle jäsenelle valtion matkustussäännön mukaan kuitenkin siten, että päivärahaa ei makseta.

ICT-johtaja, ylijohdaja

Anna-Maija Karjalainen

Hankepäällikkö

Tanja Lahti

Jakelu

Työryhmään nimetyt ja taustaorganisaatiot

Tiedoksi

Valtiovarainministeriön osastot: JulkICT, KAO